
ПРИКАЗ 

05.02.2026 г.                                         с. Усть-Ишим                                                № 21 

О проведении II тура XI Областного Чемпионата командных игр-конкурсов по 

математической грамотности для обучающихся 3 - 11 классов образовательных организаций 

Омской области 

С целью популяризации форм интеллектуального досуга школьников, увеличения 

количества участников интеллектуальных конкурсных мероприятий, выявления интеллектуально-

одаренных детей, развития ключевых компетенций и базовых умений, развития математической 

грамотности обучающихся и в соответствии с письмом БОУ ДПО «Институт развития образования 

Омской области» № 802 от 13.11.2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести II тур XI Областного Чемпионата командных игр-конкурсов по 

математической грамотности для обучающихся 3 - 11 классов образовательных организаций 

Омской области (далее Чемпионат по математической грамотности) для команд-участников, 

прошедших во II тур по итогам проведения I тура (п. 2 приказа Комитета образования № 170 от 

23.12.2025 г. «Об итогах проведения I тура XI Областного Чемпионата командных игр-конкурсов 

по математической грамотности для обучающихся 3-11 классов образовательных организаций 

Омской области») с 9 по 14 февраля 2026 г. 

2. Площадками проведения II тура Чемпионата по математической грамотности 

определить МБОУ «Аксёновская СОШ», МБОУ «Ореховская СОШ», МБОУ «Пановская СОШ», 

МБОУ «лицей «Альфа». 

3. Руководителям образовательных организаций - площадок проведения II тура 

Чемпионата по математической грамотности: 

3.1. Обеспечить участие обучающихся 3-11 классов, прошедших во II тур Чемпионата по 

математической грамотности; 

3.2. Назначить ответственных за организацию и проведение игровых площадок; 

3.3. Сформировать состав счетной комиссии (не менее двух членов в каждой лиге); 

3.4. Организовать заполнение и предоставить по итогам проведения II тура Протоколы 

результатов Чемпионата по математической грамотности муниципальному координатору- 

методисту МКУ «Информационно-методический центр в сфере образования», Блашковой Елене 

Борисовне до 17 февраля 2026 года (приложение № 3 к положению). 

5. Блашковой Е.Б., методисту МКУ «Информационно-методический центр в сфере 

образования», организовать подведение итогов проведения II этапа, обеспечить 

предоставление отчетной документации региональному координатору в БОУ ДПО 

«ИРООО» о результатах участников в срок до 19.02.2026 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора. МКУ 

«Информационно-методический центр в сфере образования» Черкасову Марину 

Анатольевну. 
 

 

Председатель Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской 

области 

 

Моржевилова Т.В. 


